23. *Quod attinet ad exclusionem prolis ex parte sponsae actricis.* Attentis novis probationibus in praesenti instantia acquisitis, clare evincitur actum positivum voluntatis mulieris bonum prolis in perpetuum excludentis haud probatum esse, cum omnino desit confessio sive iudicialis sive extraiudicialis praesumptae simulantis et ideo neque testis unus habetur qui eam audivisset se nun-

quam prolem velle, et in fine cum ex circumstantiis vel factis “quam verbis eloquentioribus” deduci nequeat, salva fidelitate actis et probatis, sponsam ante nuptias positivo actu voluntatis bonum prolis exclusisse.

Relate ad argumentationem in sententia primi gradus adductam ad nullitatis declarationem ob supradictum caput pronuntiandam, meminisse oportet probationem exclusionis vero sensu et momento iuridico-canonico pollentem – in ordine matrimoniali – rigorose iuxta acta causae procedere debere, quamcumque violentam interpretationem eorum vitando. Itaque, “suppositiones” uti criterium ponderationis – iuxta Nostrum consilium – non sunt admittendae. Huius Apostolici Tribunalis criterium, iuxta relatum principium interpretationis, hoc est: ultra verba et expressiones in actis contentas haud ire. Iam age, verbis et expressionibus actricis seu actis et probatis stando, in casu, secundum iudicium criticum complexivum, concludi nequit pro exclusionem prolis, sed quam maximum pro eiusdem procrastinatione.

24. Agnoscendum est sponsam, cum convictus coniugalis deterior et tandem impossibilis devenit, prolem cum viro convento procreare recusavisse, sed tantummodo ex tunc, quod tamen nullius momenti est relate ad can 1101 § 2 vigentis Codicis Iuris Canonici. Praeterea, utraque pars fatetur generationem filiorum procrastinare de communi consilio statuisse, sed agebatur de temporali retardatione, haud de recusatione prolis. Hoc sensu, in actis primae instantiae constat declaratio mulieris actricis, ex qua clare deducitur eiusdem intentionem fuisse procrastinationem tantum generationis filiorum: “*Did not want children the first few years as my situation with immigration was not settled, and we just didn’t have the financial means to start a family*”; “*I wanted to go back to school, build a secure financial life for both of us, work hard to achieve our goals and someday have a family*”; “*The day I got married, I knew that I wanted to have children, but I knew I had to plan for children. The Respondent felt the same way*”; “*I asked the Respondent to marry me in January of 1990, because I was 29, and I felt that I needed to start a family and have my own home. I was getting older, and I felt that I had to get started and I wanted to marry before I was too old to have children*”.